



Váš dopis zn./ze dne:

**31.05.2019**

Č. j.:

**MHMP 1151611/2019**

Sp. zn.:

**S-MHMP 1008409/2019**

Vyřizuje/tel.:

**Mgr. Simona Štěpanovská**


**236 005 494**

Počet listů/příloh: **1/0**

Datum:

**14.06.2019**

**Oznámení o vyřízení žádosti – poskytnutí informace**

Vážený pane 

dne 31.05.2019 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši žádost o poskytnutí informací, v níž se domáháte poskytnutí informací týkajících se výzev k uhrazení určené částky podle § 127h zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), zasílaných provozovatelům vozidel, s nimiž došlo ke spáchání přestupků. Konkrétně požadujete: „*jaké procento lidí se rozhodne tuto částku určenou ve výzvě uhradit ve lhůtě, a to jednotlivě podle výše určené částky, tzn.:*

- 1) *% zaplacených výzev pro částku 300 Kč*
- 2) *% zaplacených výzev pro částku 500 Kč*
- 3) *% zaplacených výzev pro částku 1000 Kč*
- 4) *A tak dále pro všechny běžné hodnoty*

*Další údaje pak již stačí souhrnně bez ohledu na výši určené částky*

- 5) *Kolik % lidí zaplatí po termínu a musí se jim peníze vracet*
- 6) *Kolik % z případů v souvislosti s § 125f je vyřešeno příkazem na místě*
- 7) *Kolik % případů založených na výzvě podle § 125h přejde do správního řízení a jak jsou vyřešeny, kolik % příkazů je vydáno, kolik % rozhodnutí je pravomocných a kolik napadeno odvoláním apod.*
- 10) *Kolik % z těchto případů skončí prekluzí, lze i odhadem“.*

K Vaší žádosti Vám tímto Magistrát oznamuje, že Vaše žádost o poskytnutí informace byla v souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyřízena a jako povinný subjekt Vám požadované informace zasíláme, a to za rok 2018:

1 - 4) Zapláceno výzev k uhrazení určené částky bylo pro částku:

300 Kč – 58,26%

400 Kč – 57,06 %

500 Kč – 57,38 %

600 Kč – 64,13 %

1000 Kč – 51,32 %

1200 Kč – 100 %

1500 Kč – 71,37 %.

5) Zapláceno po termínu bylo 5,84 % výzev k uhrazení určené částky.

6) Příkazem na místě bylo z výzev k uhrazení určené částky vyřešeno 0,91 % případů.

7) Do správního řízení bylo z výzev k uhrazení určené částky odesláno 14,26 % případů. Ve správním řízení pak bylo z těchto případů vydáno 13,81 % pravomocných rozhodnutí, z nichž bylo cca 50 % příkazů na místě a cca 50 % rozhodnutí, u nichž bylo podáno odvolání v 0,23 % případech.

10) Odložením z důvodu prekluze bylo z výzev k uhrazení určené částky skončeno 24,27 % případů.

Informace Vám je zasílána na e-mailovou adresu.

S pozdravem

**Mgr. Simona Štěpanovská**

právnička

Odbor dopravněsprávních činností

podepsáno elektronicky